
ZÁZNAM O ŠKOLENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY
PŘI NÁSTUPU NA STUDIUM  

STUDENT OSOBNÍ ČÍSLO FAKULTA (NÁZEV A ČÍSLO)

OSNOVA ŠKOLENÍ NOVÉHO STUDENTA PŘI NÁSTUPU NA STUDIUM

1. Základní povinnosti vyplývající ze zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj-
ších předpisů, vyhlášky 246/2001 Sb., o požární prevenci a platné směrnici rektora č. 8R/2021
požární ochrana (o organizaci zabezpečování požární ochrany ZČU).

2. Všeobecné povinnosti studenta:

– Respektovat příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně, dodržovat stanovené 
povinnosti v požárních poplachových směrnicích, požárním řádu, technologických 
postupech, návodech k údržbě a obsluze k zajištění požární ochrany,

– dodržovat zákaz kouření a vstupu s otevřeným ohněm ve všech objektech ZČU a celém 
areálu ZČU,

– neprovádět opravy a zásahy do elektrické instalace a spotřebičů, k nimž je oprávněn pouze 
odborník s požadovanou odbornou kvalifikací,

– respektovat zásady bezpečnosti při používání tepelných, elektrických a plynových 
spotřebičů, zejména podle návodu dodaném výrobcem,

– dodržovat zákaz používání soukromých spotřebičů (tepelných, plynových, elektrických) bez
povolení vedoucího zaměstnance fakulty nebo odborně způsobilé osoby (technik požární 
ochrany nebo odborně způsobilá osoba v PO),

– vypnout při odchodu z pracoviště tepelné, elektrické a plynové spotřebiče a dodržovat 
bezpečné vzdálenosti od hořlavých materiálů,

– po ukončení práce zanechat pracoviště v požárně nezávadném stavu,
– nepoškozovat a nezneužívat věcné prostředky požární ochrany, požárně bezpečnostní zaří-

zení a bezpečnostní značky, udržovat k nim volný přístup, zachovávat volné únikové cesty 
a východy,

– při nástupu na pracoviště si vyžádat u přímého nadřízeného seznámení se zásadami požární 
ochrany na pracovišti.

3. Každý student ZČU je odpovědný za škody, které způsobí porušením povinností vyplývajících
ze zákonných a interních předpisů, týkajících se požární ochrany.

HŮLKOVĚ

ŠKOLENÍ PROVEDL* DNE PODPIS ŠKOLITELE

PROHLÁŠENÍ
Stvrzuji,  že  jsem  byl  seznámen  s  pokyny  k  zajištění  požární  ochrany  a  jejich  aplikací  v
podmínkách ZČU a znám své povinnosti.  Zavazuji se jich dbát, řídit se jimi a jsem si vědom
důsledků, které by nastaly jejich nedodržováním.

PODPIS STUDENTA
* Studijní referent v linii řízení přímo nadřízený studentovi, který je proškolován.

Západočeská univerzita v Plzni · rektorát · IČO: 49777513 · Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň

https://www.zcu.cz/cs/index.html

